

HIDRELÉTRICA PIPOCA S.A.					
CNPJ/MF nº 06.814.778/0001-10					
Relatório da Administração					
Prezados Acionistas, apresentamos a seguir as demonstrações financeiras para o exercício findo em 31 de dezembro de 2019.					
Balancos Patrimoniais em 31 de dezembro de 2019 e 2018			Demonstrações dos Fluxos de Caixa do exercício findo em 31 de dezembro de 2019 e 2018		
(Em milhares de reais)			Em milhares de reais		
Ativo	2019	2018		2019	2018
<b>Ativo circulante</b>	<b>7.142</b>	<b>8.871</b>	<b>Fluxo de caixa das atividades operacionais</b>		
Caixa e equivalentes de caixa	2.364	1.660	Lucro líquido	11.536	9.821
Clientes	3.791	5.903	Ajustes:		
Tributos a recuperar CP	–	–	Depreciação e Amortização	3.095	3.094
Outros créditos	987	1.308	Juros sobre empréstimos	3.847	4.381
<b>Ativo não circulante</b>	<b>93.329</b>	<b>95.854</b>	Impostos diferidos	(98)	215
Caixa restrito LP	2.969	3.712		<b>18.379</b>	<b>17.512</b>
Outros créditos LP	430	430	<b>Variação dos ativos e passivos operacionais</b>		
	<b>3.399</b>	<b>4.143</b>	Clientes	2.112	(3.097)
Imobilizado	89.878	91.656	Tributos a recuperar	–	661
Intangível	51	55	Outros créditos	321	(1.623)
	<b>89.930</b>	<b>91.711</b>	Fornecedores	(1.191)	(4.896)
<b>Total do ativo</b>	<b>100.471</b>	<b>104.725</b>	Obrigações trabalhista e tributárias	(55)	128
<b>Passivo</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	Outras contas a pagar	1.336	2.596
<b>Passivo circulante</b>	<b>13.917</b>	<b>13.825</b>	<b>Fluxo de caixa das atividades operacionais</b>	<b>20.902</b>	<b>11.281</b>
Fornecedores	387	1.578	Atividades de investimento		
Empréstimos, financiamentos e debêntures	6.581	6.579	Movimentação do imobilizado	(1.317)	(39)
Obrigações trabalhistas e tributárias	725	780	Movimentação do intangível	4	(3)
Outras obrigações	6.224	4.889	Aplicações financeiras	744	(3.712)
<b>Passivo não circulante</b>	<b>26.571</b>	<b>33.047</b>	<b>Fluxo de caixa das atividades de investimento</b>	<b>(570)</b>	<b>(3.754)</b>
Empréstimos, financiamentos e debêntures LP	26.454	32.832	Atividades de financiamento		
IRPJ e CSLL diferidos Passivo	117	215	Movimentação dos empréstimos	(10.222)	(10.586)
<b>Total do passivo</b>	<b>40.488</b>	<b>46.872</b>	Movimentações patrimoniais (capital, dividendos e outras)	(9.406)	(6.531)
<b>Patrimônio líquido</b>	<b>59.983</b>	<b>57.853</b>	<b>Fluxo de caixa das atividades de financiamento</b>	<b>(19.628)</b>	<b>(17.117)</b>
Capital social	41.360	41.360	<b>Variação do caixa e equivalentes de cixa</b>	<b>704</b>	<b>(9.589)</b>
Reserva de lucros	7.087	6.672	No início do período	1.660	11.249
Lucros acumulados	11.536	9.821		2.364	1.660
<b>Total do passivo e patrimônio líquido</b>	<b>100.471</b>	<b>104.725</b>	No fim do período		
Demonstrações de Resultados do exercício findo em 31 de dezembro de 2019 e 2018 (Em milhares de reais)					
	<b>2019</b>	<b>2018</b>		<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>Receita operacional líquida</b>	<b>30.260</b>	<b>27.037</b>	Receitas financeiras	395	596
Custos da operação, conservação e compras	(12.592)	(11.533)	Despesas financeiras	(3.630)	(4.033)
Lucro bruto	17.668	15.504	Receitas (despesas) financeiras líquidas	(3.235)	(3.437)
<b>Receitas (despesas) operacionais</b>			Lucro antes do imposto de renda e da contri-		
Administrativas, pessoal e gerais	(2.109)	(1.042)	buição social	12.464	11.025
Outras receitas (despesas) operacionais	139	–	IRPJ e CSLL	(928)	(1.203)
Total das receitas (despesas) operacionais	(1.970)	(1.042)	<b>Lucro líquido do exercício</b>	<b>11.536</b>	<b>9.821</b>
Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido do exercício findo em 31 de dezembro de 2019 e 2018 (Em milhares de Reais)					
	<b>Capital social</b>	<b>Reserva de lucros</b>	<b>Lucros acumulados</b>	<b>Total</b>	
<b>Saldos em 1º de janeiro de 2018</b>	<b>41.360</b>	<b>13.202</b>	–	<b>54.562</b>	
Constituição de reserva de lucros	–	(6.531)	6.531	–	
Resultado do exercício	–	–	9.821	9.821	
Outros	–	–	(6.531)	(6.531)	
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2018</b>	<b>41.360</b>	<b>6.672</b>	<b>9.821</b>	<b>57.853</b>	
Constituição de reserva de lucros	–	415	(415)	–	
Resultado do exercício	–	–	11.536	11.536	
Dividendos e outros	–	–	(9.406)	(9.406)	
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2019</b>	<b>41.360</b>	<b>7.087</b>	<b>11.536</b>	<b>59.983</b>	
Nota Explicativa			Diretoria Executiva		
As demonstrações financeiras foram elaboradas de acordo com as normas contábeis vigentes no Brasil, expedidas pelo Conselho Federal de Contabilidade.			Andrea Sztajn e Ronildo Garcia de Castro Leandro Nunes de Souza Silva Contador CRC: ISP 266.342/O-5		

30 cm -16 1335536 - 1

CENTRO DE REPRODUÇÃO HUMANA SANTA FÉRTIL S/A	
CNPJ : 16.909.692/0001-25	
BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2019	
ATIVO	
ATIVO CIRCULANTE .....	659.120,79
Disponível .....	644.835,46
Caixa .....	22.394,27
Bancos Conta Movimento .....	311.647,03
Aplicações Financeiras Liquidez Imediata .....	310.794,16
Clientes .....	14.285,33
Duplicatas a Receber .....	14.285,33
ATIVO NÃO-CIRCULANTE .....	692.868,42
Imobilizado .....	692.868,42
Imóveis .....	31.500,00
Móveis e Utensílios .....	12.885,56
Máquinas, Equipamentos e Ferramentas .....	648.482,86
TOTAL ATIVO .....	1.351.989,21
PASSIVO	
PASSIVO CIRCULANTE .....	110.438,40
Obrigações Tributárias .....	83.208,79
Impostos e Contribuições a Recolher .....	83.208,79
Obrigações Trabalhista e Previdenciária .....	27.229,61
Obrigações com o Pessoal .....	17.570,70
Obrigações Sociais .....	9.658,91
PATRIMÔNIO LÍQUIDO .....	1.241.550,81
Capital Social .....	1.000.000,00
Capital Subscrito .....	1.000.000,00
Reservas de Capital .....	35.681,06
Reservas de Lucros .....	116.477,13
Lucros ou Prejuízos Acumulados .....	160.754,74
Lucros ou Prejuízos Acumulados .....	160.754,74
TOTAL PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO .....	1.351.989,21
Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, realizado em 31/12/2019, estando de acordo com a documentação enviada à contabilidade, somando tanto no Ativo como no Passivo o valor total de R\$ 1.351.989,21 (Hum milhão trezentos e cinquenta e um mil novecentos e oitenta e nove reais e vinte e um centavos).	
Demonstração do Resultado do Exercício em 31/12/2019	
RECEITA BRUTA .....	2.593.239,60
Deduções .....	(172.757,19)
RECEITA LÍQUIDA .....	2.420.482,41
LUCRO BRUTO .....	2.420.482,41
DESPESAS OPERACIONAIS .....	(1.673.554,81)
Despesas com Vendas .....	(715.273,59)
Despesas Administrativas .....	(958.281,22)
Outras Despesas Operacionais .....	(327.338,59)
RESULTADO OPERACIONAL .....	419.589,01
RESULTADO ANTES DO IR E CSLL .....	419.589,01
Provisões para IR e CSLL .....	(258.834,27)
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO .....	160.754,74
Declaro sob as penas da lei, que as informações aqui contidas , refletem a documentação que foi entregue, são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.	
Belo Horizonte, 31 de Dezembro de 2019.	
Marcos Aurélio Coelho Sampaio - Sócio Administrador - CPF: 347.063.565/04, Alexandre Correa - CPF 756.646.906-15 - CRCMG 63156 - Contador.	

12 cm -16 1335670 - 1

FOCO AGROPECUÁRIA LTDA	
CNPJ 10.595.923/0001-97	
EDITAL DE CONVOCAÇÃO	
PARA REUNIÃO ANUAL DE QUOTISTAS	
Ficam convocados os quotistas da Foco Agropecuária Ltda, conforme art. 1.072, do Código Civil de 2002, Lei Federal n.º 10.406 de 10.01.2002, para se reunirem em sua sede, localizada na cidade de Nova Porteirinha/MG, Colônia I, Lote 1331-A, Perímetro de Irrigação do Gortutuba, S/N, Zona Rural, CEP 39.525-000. A Reunião de Quotistas será realizada às 15:00 horas do dia 22 de abril de 2020, em primeira convocação, e às 15:15 horas em segunda convocação, com a seguinte ordem do dia: I - Apreciar as contas da Diretoria; II - Examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras e os Balancos relativos aos exercícios sociais encerrados em 31/12/19; III - Deliberar sobre a destinação do Lucro Líquido do Exercício e distribuição de lucros, IV - Deliberar sobre orçamento previsto para 2020; V - Outros assuntos de interesse da sociedade. Achar-se à disposição dos quotistas na sede da empresa todos os documentos pertinentes à ordem do dia. Nova Porteirinha, 11 de março de 2020. Raphael Valle Cruz - Diretor.	
4 cm -12 1334065 - 1	

BANCO MERCANTIL DE INVESTIMENTOS S.A. CNPJ/MF Nº 34.169.557/0001-72 COMPANHIA ABERTA	
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PRIMEIRA CONVOCAÇÃO	
Ficam convocados os senhores acionistas do BANCO MERCANTIL DE INVESTIMENTOS S.A., na forma prevista no artigo 124 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por Ações”), a comparecerem à Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada em 16 de Abril de 2020, às 10:00 (dez) horas, na sede social da Companhia, localizada na Rua Rio de Janeiro, 654, 5º andar, Bairro Centro, Belo Horizonte / MG, a fim de tomarem conhecimento e deliberarem sobre as seguintes matérias constantes da Ordem do Dia: (i) Demonstrações Financeiras do exercício encerrado em 31/12/2019, publicadas no “Minas Gerais” e no “O Tempo”, edições de 03/03/2020, e sob a forma de extrato, no “Folha de São Paulo – Regional São Paulo”, edição de 03/03/2020; destinação do resultado e ratificação dos Juros sobre o Capital Próprio referentes ao exercício de 2019 a serem pagos em 24/03/2020, para as ações preferenciais; (ii) Eleição dos membros do Conselho de Administração; (iii) Remuneração dos administradores Para participar da Assembleia (a) de forma pessoal, os acionistas pessoas físicas deverão exibir documento de identificação pessoal, sendo que os representantes dos acionistas pessoas jurídicas deverão exibir os documentos que legitimem a representação (incluindo, contrato social, estatuto social, ou regulamento de fundo de investimento, conforme aplicável), os atos que investem o seu representante de poderes bastantes, acompanhados do documento de identidade do representante. Os acionistas deverão ainda apresentar os documentos que comprovem a titularidade das ações por este detidas, sendo que os acionistas que detenham ações custodiadas na Central Depositária da BM&FBovespa deverão exibir extrato de ações custodiadas atualizado, (b) por meio de procurador, as procurações poderão ser outorgadas, observado o disposto no art. 126 da Lei nº 6.404/76, sendo que o representante legal do acionista deverá comparecer à Assembleia munido da referida procuração, acompanhado dos documentos que comprovem a titularidade das ações pelo acionista e os documentos que comprovem a identidade do procurador, (c) via boletim de voto a distância, o acionista deverá adotar uma das seguintes alternativas: (i) enviar o boletim de voto a distância ao agente escriturador das ações de emissão da Companhia (que no caso é o próprio Banco Mercantil de Investimentos S.A.), caso suas ações estejam depositadas no agente escriturador; ou (ii) transmitir as instruções de preenchimento do boletim de voto a distância aos seus respectivos agentes de custódia, caso suas ações estejam depositadas em depositário central; ou (iii) enviar o boletim de voto a distância diretamente à Companhia, conforme orientações constantes do modelo de boletim de voto a distância a ser disponibilizado. A Companhia solicita que, se possível, os acionistas que participem da Assembleia de forma pessoal ou por meio de procurador, para melhor organização da Assembleia, entreguem os documentos destacados nos itens (a) e (b) acima à Companhia com 05 (cinco) dias de antecedência da realização da Assembleia. Na forma da Instrução CVM 481/09, toda a documentação pertinente às matérias deste Edital, incluindo mas não se limitando à Proposta de Administração e o boletim de voto a distância, encontram-se disponíveis aos acionistas na sede da Companhia, no site da Companhia ( <a href="http://www.mercantildobrasil.com.br">www.mercantildobrasil.com.br</a> ), no site da Comissão de Valores Mobiliários ( <a href="http://www.cvm.gov.br">www.cvm.gov.br</a> ) e no site da B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão ( <a href="http://www.bmfbovespa.com.br">www.bmfbovespa.com.br</a> ). De acordo com a ICMV nº 282, de 26/06/1998, o percentual mínimo para se requerer a adoção do processo do voto múltiplo é de 6% (seis por cento) do capital votante. Belo Horizonte, 11 de março de 2020. Luiz Henrique Andrade de Araújo - Presidente do Conselho de Administração.	
16 cm -12 1334008 - 1	

DELTA 7 I ENERGIA S.A.							
CNPJ/ME nº 30.866.542/0001-02							
Relatório da Administração							
Prezados Acionistas, apresentamos a seguir as demonstrações financeiras para o exercício findo em 31 de dezembro de 2019.							
Balancos Patrimoniais em 31 de dezembro de 2019 e 2018 (Em milhares de reais)							
Ativo	2019	2018	Passivo	2019	2018		
<b>Ativo circulante</b>	<b>41.654</b>	<b>14</b>	<b>Passivo circulante</b>	<b>10.710</b>	<b>–</b>		
Caixa e equivalentes de caixa	34.044	14	Fornecedores	2.765	–		
Clientes	7.031	–	Empréstimos, financiamentos e debêntures	2.577	–		
Outros créditos	579	–	Obrigações trabalhistas e tributárias	780	–		
<b>Ativo não circulante</b>	<b>118.811</b>	<b>7.283</b>	Arrendamentos CP	173	–		
Caixa restrito LP	2.053	–	Outras obrigações	4.415	–		
	<b>2.053</b>	<b>–</b>	<b>Passivo não circulante</b>	<b>81.725</b>	<b>–</b>		
Imobilizado	115.108	7.283	Empréstimos, financiamentos e debêntures LP	80.256	–		
Intangível	1.650	–	Arrendamentos LP	1.455	–		
	<b>116.758</b>	<b>7.283</b>	Outras obrigações LP	15	–		
<b>Total do ativo</b>	<b>160.465</b>	<b>7.297</b>	<b>Total do passivo</b>	<b>92.435</b>	<b>–</b>		
<b>Demonstrações de Resultados do exercício findo em 31 de dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de reais)</b>							
	<b>2019</b>	<b>2018</b>		<b>2019</b>	<b>2018</b>		
<b>Receita operacional líquida</b>	<b>12.207</b>	<b>–</b>	<b>Patrimônio líquido</b>	<b>68.030</b>	<b>7.297</b>		
Custos da operação, conservação e compras	(5.587)	–	Capital social	15.177	7.797		
Lucro bruto	6.620	–	Adiantamento para futuro aumento de capital	11.726	–		
<b>Receitas (despesas) operacionais</b>	<b>(1.906)</b>	<b>–</b>	Custo com captação de recursos	–	(500)		
Administrativas, pessoal e gerais	(1.906)	–	Reservas de capital	38.348	–		
<b>Total das receitas (despesas) operacionais</b>	<b>(1.906)</b>	<b>–</b>	Reserva de lucros	2.779	–		
<b>Receitas financeiras</b>	<b>61</b>	<b>–</b>	<b>Total do passivo e patrimônio líquido</b>	<b>160.465</b>	<b>7.297</b>		
Despesas financeiras	(565)	–		<b>2019</b>	<b>2018</b>		
Receitas (despesas) financeiras líquidas	(504)	–	Arrendamentos	1.627	–		
Lucro antes do IRPJ e da contribuição social	4.210	–	Obrigações trabalhista e tributárias	780	–		
IRPJ e CSLL	(257)	–	Outras contas a pagar	4.430	–		
<b>Lucro líquido do exercício</b>	<b>3.953</b>	<b>–</b>	<b>Fluxo de caixa das atividades operacionais</b>	<b>5.946</b>	<b>–</b>		
<b>Demonstrações dos Fluxos de Caixa do exercício findo em 31 de dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de reais)</b>							
	<b>2019</b>	<b>2018</b>		<b>2019</b>	<b>2018</b>		
Fluxo de caixa das atividades operacionais	–	–	Atividades de investimento	–	–		
Lucro líquido	3.953	–	Movimentação do imobilizado	(107.825)	(7.283)		
<b>Variação dos ativos e passivos operacionais</b>	<b>(7.031)</b>	<b>–</b>	Movimentação do intangível	(1.650)	–		
Clientes	(7.031)	–	Aplicações financeiras	(2.053)	–		
Outros créditos	(579)	–	<b>Fluxo de caixa das atividades de investimento</b>	<b>(111.528)</b>	<b>(7.283)</b>		
Fornecedores	2.765	–	Atividades de financiamento	–	–		
			Movimentação dos empréstimos	82.833	–		
<b>Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido do exercício findo em 31 de dezembro de 2019 e 2018 (Em milhares de Reais)</b>							
	<b>Capital social</b>	<b>Adiantamento para futuro aumento de capital</b>	<b>Custo com captação de recursos</b>	<b>Reservas de capital</b>	<b>Reserva de lucros</b>	<b>Prejuízos acumulados</b>	<b>Total</b>
<b>Saldos em 1º/01/2018</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>
Aumento de capital/AFAC	7.797	–	–	–	–	–	7.797
Custos com captação de recursos	–	–	(500)	–	–	–	(500)
<b>Saldos em 31/12/2018</b>	<b>7.797</b>	<b>–</b>	<b>(500)</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>7.297</b>
Aumento de capital/AFAC	7.739	11.726	–	38.348	–	–	57.453
Custos com captação de recursos	–	–	500	–	–	–	500
Constituição de reserva de lucros	–	–	–	–	(1.174)	1.174	–
Resultado do exercício	–	–	–	–	–	3.953	3.953
Dividendos e outros	–	–	–	–	–	(1.174)	(1.174)
<b>Saldos em 31/12/2019</b>	<b>15.177</b>	<b>11.726</b>	<b>–</b>	<b>38.348</b>	<b>(1.174)</b>	<b>3.953</b>	<b>68.030</b>
<b>Nota Explicativa</b>			<b>Diretoria Executiva</b>				
As demonstrações financeiras foram elaboradas de acordo com as normas contábeis vigentes no Brasil, expedidas pelo Conselho Federal de Contabilidade.			<b>Antônio Augusto Torres de Bastos</b>				
			<b>Thiago Linhares</b>				
			<b>Andrea Sztajn</b>				
			<b>Leandro Nunes de Souza Silva – Contador CRC ISP 266.342/O-5</b>				

30 cm -16 1335543 - 1

CIA. FIACÃO E TECELAGEM SÃO VICENTE - CNPJ: 21.549.381/0001-32 - NIRE 31300041891							
RELATÓRIO DA DIRETORIA - Senhores Acionistas: Submetemos à apreciação de V. Sas., o <b>Balanço Geral</b> e a <b>Demonstração do Resultado do Exercício</b> , conforme normas do Estatuto e disposições legais em vigor, referente ao Exercício Social encerrado em 31 de Dezembro de 2019, compreendendo as operações sociais de 1º de			janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. A situação da Companhia pode ser verificada de forma clara pelos valores apresentados, porém, para quaisquer outros esclarecimentos, ficamos ao inteiro dispor dos Senhores Acionistas.				
			Juiz de Fora, 31 de Dezembro de 2019.				
BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM:							
ATIVO CIRCULANTE		31/12/2018	31/12/2019	PASSIVO CIRCULANTE		31/12/2018	31/12/2019
Caixa e Bancos.....		1.395.424,10	1.539.517,34	Obrigações a Pagar .....		169.502,87	187.201,40
Imp. a Recuperar .....		6.583,77	6.583,77	Soma .....		169.502,87	187.201,40
Soma .....		1.402.007,87	1.546.101,11				
ATIVO PERMANENTE				PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
Imobilizações .....		262.226,68	262.226,68	Capital Social .....		411.940,00	411.940,00
Soma .....		262.226,68	262.226,68	Lucros a Distribuir .....		544.653,00	671.087,71
				Reservas .....		538.138,68	538.138,68
				Soma .....		1.494.731,68	1.621.126,39
TOTAL DO ATIVO .....		1.664.234,55	1.808.327,79	TOTAL DO PASSIVO .....		1.664.234,55	1.808.327,79
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO				DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA			
		31/12/2018	31/12/2019			31/12/2018	31/12/2019
RECEITA BRUTA .....		3.358.526,29	3.606.136,51	Resultado do Exercício .....		2.255.705,20	2.359.668,65
DESPESAS OPERACIONAIS .....				Provisão para Dividendos .....		2.039.942,28	2.292.693,37
Desp. Adm. ....		848.342,94	905.821,00	Geração Líquida de Caixa .....		215.762,92	66.965,28
Desp. Tributárias .....		134.302,11	209.280,34	Capital Circulante Final .....		1.232.505,10	1.299.470,38
RESULTADO .....		2.375.881,24	2.491.035,17	Capital Circulante Inicial .....		1.023.960,47	1.232.505,10
Rec. Financeiras .....		335.226,14	236.980,84	Imobilização .....		7.218,29	0,00
RES. ANTES DO IR .....		2.711.107,38	2.728.016,01				
IRPJ e CSLL .....		455.402,18	368.347,36				
RESULTADO .....		2.255.705,20	2.359.668,65	Utilização de Caixa .....		215.762,92	66.965,28
NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DE 31 DE DEZEMBRO DE 2019				TARCÍSIO JOSÉ BAPTISTA DE OLIVEIRA - Diretor Presidente; PAULO RIBEIRO DE OLIVEIRA - Diretor Gerente; ALOÍSIO A. S. MARQUES - T. C. - Registro CRC MG 11.242.			
As Demonstrações Financeiras estão apresentadas conforme Legislação em vigor e com as práticas contábeis normalmente aceitas.							